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MODLITWA ZA MISJE
U Ł O Ż O N A  P R ZE Z OJCA ŚW. PIU SA X I

najukochańszy Panie Jezu, któryś ceną Prze- 
’  najdroższej krwi Swojej świat odkupić raczył, 

spojrzyj litościwie na biedną ludzkość, która w tak 
wielkiej jeszcze liczbie leży pogrążona w ciem= 
nościach błędu i cieniach śmierci. Spraw, aby 
w całym blasku zajaśniało nad nią światło prawdy. 
Pom nóż liczbę apostołów nauki Twojej, Panie, 
Pokrzep, użyźnij i pobłogosław łaską swą ich gor= 
liwość i pracę, by za ich sprawą wszyscy niewierni 
poznali Ciebie i do Ciebie, Swego Stwórcy i Odku= 
piciela, się nawrócili, W ezwij do Twej owczarni 
owce zbłąkane, uporne przywiedź z powrotem na 
łono jedynego i prawdziwego Kościoła Twojego. 
Przyśpiesz, najukochańszy Zbawco, upragnione 
przyjście Królestwa Twego na ziemię, aby świat cały 
mógł uczestniczyć w niezrównanych dobrodziej= 
sfwach Odkupienia Twojego w szczęśliwości wie­
cznej w niebie. Amen.

Ojciec św. poleca fę modlifwę do odmawiania wszysf* 
kim wiernym udzielając za jednorazowe jej odmówienie 
300 dni odpusfu, a za odmawianie je j przez cały miesiąc 
odpusfu zupełnego pod zwykłemi warunkami.



Ogłoszenie św. Teresy od Dzieciątka
Jezus Patronką całych misyj.

uż przed dwoma laty ogłoszona została Święta 
Teresa od Dzieciątka Jezus patronką Dzieła 
czyli stowarzyszenia misyjnego św. Piotra. 
Czternastego zaś grudnia ubiegłego roku oddał 
Ojciec św. Pius XI pod jej opiekę całe misje, 
to znaczy oddał pod jej opiekę wszystkich 
pracowników misyjnych, wszystkie dzieła mi­

syjne, wszystkie ziemie misyjne i wszystkich nawró­
conych na misjach. Dekret ogłaszający św. Teresę 
patronką całych misyj zawiera słowa następujące:

»Rozkrzewienie nabożeństwa do św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus po całym świecie dowodzi, jak 
wielkiem uczuciem radości przyjęli jej kanonizację 
wierni całego świata. Niema bowiem kraju, aż do 
owych dalekich krain pogańskich, gdzieby święta 
dziewica Karmela nie raczyła zsyłać przyobiecanego 
deszczu różanego- Ta okoliczność doprowadziła wielu 
biskupów do przekonania, iż daleko obfitsze plony 
możnaby zebrać w winnicy Pańskiej, gdyby św. Te­
resa od Dzieciątka Jezus została ogłoszona Pa­
tronką wszystkich misjonarzy, gdziebykolwiek którzy
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z nich na misjach pracowali. Święta Teresa bowiem 
pałała gorącą żarliwością dla rozkrzewienia Wiary 
świętej i jej cudowna działalność dla misyj jest 
powszechnie znana wszystkim. Dlatego biskupi mi­
syjni zwrócili się do Ojca św. Piusa XI z usilną 
prośbą podpisaną przez wiernych całego świata ka­
tolickiego błagając najpokorniej, aby apostolską 
swoją powagą życzeniom ich i życzeniom wszyst­
kich wiernych łaskawie zadość uczynić raczył. Jego 
Świątobliwość po porozumieniu się z kardynałem 
prefektem Świętej’ Kongregacji Obrzędów, przyjmu­
jąc z największą życzliwością prośby biskupów, 
przedłożone sobie w tak wielkiej liczbie, raczył 
łaskawie ogłosić św. Teresę od Dzieciątka Jezus 
szczególną patronką wszystkich misjonarzy, tak męż­
czyzn, jak niewiast, jak również wszystkich misyj 
istniejących na całym świecie. W taki sposób staje 
się św. Teresa patronką główną misyj, podobnie 
jak ich patronem głównym jest św. Franciszek Xa- 
wery, z wszystkiemi prawami i przywilejami, które 
ten tytuł ze sobą przynosi«.

Dekretowi temu nie sprzeciwiają się żadne za­
rządzenia przeciwne.

f  A  Kardynał Vico.
Vice Prefekt św. Kongregacji Obrządków.



Jak św. Teresa
misjami się opiekowała i opiekuje

uadomem jest czcicielom św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus, że Święta ta będąc 
w zakonie nosiła się z pragnieniem uda­
nia się na misje. Ponieważ jej to jednak 
danem nie było, postanowiła z daleka 
nad misjami pracować przez modlitwę 
i modlitwą wyjednywać misjonarzom

i nowonawróconym potrzebne łaski. Dowody na 
takie jej pomaganie misjom są tak liczne, żeby je 
tu trudno było wszystkie wyliczać. Przytoczymy 
więc tylko niektóre z nich. Pewien misjonarz nie 
mógł nawrócić jakiejś pogańskiej wioski, gdyż prze­
szkadzali temu bogaci zatwardziali poganie a szatan 
wynajdywał jeszcze inne przeszkody. Wtedy to ów 
misjonarz, nazwiskiem Maunier, oddał tę wieś pod 
opiekę św. Tereśy i po niedługim czasie prze­
szkody zniknęły, a we wsi tej nawróciło się 200 
pogan. Lecz wiosce tej potrzeba było kościoła. Za­
pukał więc z prośbą znowu ten misjonarz do św. Te­
resy i kościółek niebawem postawił. Jeszcze innego 
razu doznał ten sam misjonarz pomocy od św. Te­
resy. W sąsiedztwie tej wioski chciał nawrócić drugą 
wioskę, lecz gdy się do tego zabierał, kapłani po­
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gańscy podburzyli przeciwko niemu mieszkańców 
tej wsi do tego stopnia, że się zdawało, iż wszystkie 
jego usiłowania nawrócenia tej wsi spełzną na niczem. 
Zwrócił się więc znowu z prośbą o pomoc do św. Te­
resy i doznał tej pociechy, że się nawróciło pogan 
w tej wsi około stu.

Z Madagaskaru zaś z miasta Fianarantsoa, opo­
wiada kapelan tamtejszego garnizonu francuskiego 
o pewnym podoficerze malgaskim, czyli należącym 
do tamtejszej ludności, który nawróciwszy się był 
bardzo dobrym chrześcijaninem i wzorem dla wszyst­
kich żołnierzy. Sam nawracał swoich kolegów" ucząc 
ich regularnie wieczorami katechizmu. Często otrzy­
mywał kapelan od niego zawiadomienie, że jakiś 
żołnierz znajduje się na drodze zepsucia i potrzeba 
koniecznie duszę jego nawrócić. Lecz co się stało 
następnie z tym gorliwym podoficerem, nikłby tego 
nie przewidział. Oto widocznie szatan nie mógł znieść 
jego dobrego wpływu na żołnierzy i postanowił go 
zepsuć. Podoficer len nie wiedzieć skąd tak się zmienił, 
że psuł i odwodził od wiary żołnierzy tych, których 
sam nawrócił i gdy do kościoła chcieli iść, nie po­
zwolił im na to. Kapelan próbował go nawrócić 
i dwa razy napisał do niego list. Obydwa listy zo­
stały mu z powrotem zwrócone. Taki stan trwał 
trzy miesiące. Wtedy kapelan postanowił szukać po­
mocy u św. Teresy, Napisał więc do Francji do 
klasztoru w Lisieux, gdzie Święta ta umarła, pro­
sząc o nowennę za zbłąkanego swego żołnierza. 
Nowennę w Lisieux zaczęto. Było to na kilka dni
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przed Wielkąnocą. W dzień Wielkiejnocy kapelan 
otrzymuje krótko po żołniersku pisany bilet. »Ojcze 
mój, byłem aniołem, a jestem teraz szatanem. Serce 
moje twarde jak kamień, lecz wszedłem do siebie 
i postanowiłem się nawrócić. Twój Paweł®. W dzień 
Wielkiejnocy odbyć się miało w kościele nabożeństwo 
dla żołnierzy. Po nabożeństwie podoficer ów, gdy 
już prawie żołnierze mieli wyjść z kościoła, wy­
biegł prędko przed front wojska, rzucił się przed 
balaskami u ołtarza na kolana, przeżegnał się, od­
mówił na cały głos powszechną spowiedź i prze­
prosił wszystkich obecnych, najpierw ks. kapelana, 
a potem dowódców i żołnierzy za zgorszenie, do­
dając te wzruszające słowa: » Byłem dowódcą plu­
tonu, nie jestem godzień być dzisiaj ostatnim z wszyst­
kich «. Tak to św. Teresa potrafiła nawrócić tę duszę.

Biskup zaś Charlebois, głoszący wiarę świętą 
wśród Eskimosów opowiada, jak to ta Święta wzy­
wana o pomoc uratowała od zniszczenia jego ka­
plicę. Dnia mianowicie 30 i 31 października 1924 
rozszalała u brzegów morza straszna nawałnica, 
która zniszczyła magazyny portowe, w kawałki po­
szarpała składy towarowe kupców, w powietrze 
uniosła trzydzieści ton węgla. Nie daleko od tych 
magazynów i składów znajdowała się kaplica, co 
dopiero świeżo zbudowana. Lada chwila mogło się 
stać z kaplicą to samo, co się stało z magazynami 
i składami. Ale oto misjonarze tamtejsi wbiegli czem- 
prędzej do kaplicy i zapalili u statuy św. Teresy 
świece i zaczęli modlić się gorąco do niej o oca­
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lenie. I nie zadługo ustała burza, a chociaż w ca­
łej okolicy tyle zniszczenia zrządziła, kaplicę jednak 
zostawiła nietkniętą. Nowy dowód opieki św. Teresy.

W podobnym prawie wypadku pośpieszyła św. Te­
resa z pomocą pewnemu mieszkańcowi jednej z wysp 
około Australji. Człowiek ten wyprawił się na po­
łów ryb. Gdy jednak po kilku godzinach miał wra­
cać, z przeciwnej strony zaczął wiać wiatr tak po­
tężny, że niepodobieństwem było powracać do domu. 
Wtedy złożył ślub, że jeżeli na drugi dzień rano 
o godzinie siódmej wiatr ustanie, zaofiaruje świecę 
do ołtarza św. Teresy w jej kościółku. Rzeczywiście 
rano o siódmej wiatr ustał, a rybak mógł spokoj­
nie na swą wyspę wrócić.

Tak więc rzeczywiście opiekuje się św. Teresa 
misjami. Słusznie też za tę swoją opiekę została 
ogłoszona patronką całych misyj, bo nie tylko śpieszy 
cudownie z pomocą misjonarzom, lecz także nowo- 
nawróconym i misje w różnych potrzebach ratuje.



Zakład św. Dziecięctwa w Szuntehfu 
w Chinach.

List Sióstr Miłosierdzia Larnirchaut do Dyrektora 
Generalnego Dziecięctwa.

Przewielebny Księże Prałacie!

onieważ Przewielebność Wasza raczy się 
interesować naszą tutejszą pracą misyjną, 
więc pozwalam sobie skreślić kilka szcze­
gółów o tej pracy. Misja nasza w Szuntehfu 
znajduje się na linji kolejowej Pekin-Hau- 
keou. Założona została dopiero ośmnaście 
lat temu i posiada małą aptekę i szpital.

Odkąd zaczęła się bardziej rozwijać i środki na 
utrzymanie nie wystarczały, otworzyliśmy warsztaty 
pracy i odtąd pracownicy nasi mają się z czego 
utrzymywać, rozumie się, o ile mają pod dostatkiem 
roboty. Mamy tu także szkółkę katechizmową i ochronkę 
dla małych dzieci; oprócz tego przytułek dla star­
ców obojga płci. Starcy ci umierają zazwyczaj po 
otrzymaniu chrztu świętego. Dawniej nie przyjmo­
waliśmy wiele dzieci porzuconych. Lecz od czasu 
wielkiego głodu dzieci tych przyjmujemy więcej. 
W roku przeszłym przyjęliśmy ich około 600. Lecz 
w jakim stanie dostają się te dzieci do naszych
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rąk? Prawie wszystkie umierające, tak że mamy 
to szczęście, iż ciągle przysparzamy niebu miesz­
kańców. Dzieci te, które nam są z bliska dostar­
czane, kładzie się zazwyczaj na progu naszej bramy 
i kwilenie ich oznajmia nam, że znowu jakieś ży­
jątko zostało przyniesione. Przynosi nam je potem 
odźwierny. Niekiedy ja sama przynoszę je od

Sierotki w Chinach modlące się za swych dobro­
dziejów w Europie.

bramy. Mamy w okolicy bardzo dobrego człowieka, 
który gdy się dowie, iż gdzieś jacyś rodzice chcą 
dziecko swoje wyrzucić, zwłaszcza gdy jest niem 
dziewczynka, a już jedną mają, wtedy zachodzi do 
nich i prosi ich, aby dziecko oddali do zakładu 
naszego. Zazwyczaj chętnie na to się zgadzają 
i w ten sposób 'dostaje się ich dziecko do nas. 
Człowiek ten mało za swą usługę żąda. Kontęn-
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tuje się tem, że kilka godzin u nas wypocznie i do­
stanie porcję ryżu. My jednak dodajemy mu jeszcze 
małą jałmużnę i prosimy go nadal, aby zawsze, 
o ile jest mu możliwem, dzieci takie odrzucone 
zaraz do nas przynosił. Zdarza się niekiedy, że i ktoś 
inny dziecko takie przyniesie. Tak właśnie zdarzyło 
się niedawno. Pewien włościanin grzebiąc w polu, 
słyszy gdzieś blisko siebie przyciszony głos plączą­
cego dziecka. Rozgląda się i oto widzi za sobą 
trochę zwierzchu poruszoną ziemię. Przychodzi bli­
żej i wydobywa z pod lekko nasypanej ziemi dziecko 
owinięte w łachmany. Zabiera je i przynosi do nas. 
Takich wypadków zdarza się więcej. Jak Przewie- 
lebność Wasza widzi,' pracujemy tu zbożnie nad 
dziełem zyskiwania Bogu coraz więcej dusz. Środ­
ków na utrzymanie Zakładu dostarcza nam także 
nasz Najprzewielebniejszy Ks. Biskup, Wikarjusz 
Apostolski. Ale ta pomoc nie wystarcza. Nie mo­
żemy dzieci nie przyjmować, a skoro je przyjmu­
jemy, musimy posiadać środki na ich utrzymanie. 
Oby Przewielebny Ksiądz Dyrektor raczył w tym 
roku zwiększyć tę kwotę, która tu do nas ma być 
przesłaną, bardzo o to prosimy i bardzo tego pra­
gniemy. Odwdzięczymy się za to modlitwą my 
i dzieci w naszym zakładzie.



Gorliwi krzewiciele Dzieła św. Dziecię­
ctwa mianowani biskupami.

Z niezwykłą radością powitało Dzieło św. Dziecię­
ctwa w Polsce wyniesienie do godności biskupów - su-

Ks. Konstantyn Dominik, 
biskup-sufragan diec. chełmińskiej.

fraganów dwóch z pośród najgorliwszych swoich krze­
wicieli. Są to mianowicie Najprzewielebniejsi XX. Bis­
kupi : Konstantyn Dominik, biskup - sufragan diecezji
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chełmińskiej i Leon Wetmański, biskup-sufragan diecezji 
płockiej. Obydwaj Najprzewielebniejsi XX. Biskupi, będąc 
przedtem przełożonymi seminarjów duchownych, szerzyli 
wśród powierzonych sobie alumnów Dzieło św. Dziecię­
ctwa, przez co zaszczepiali oni w sercach przyszłych 
kapłanów zamiłowanie i zrozumienie dla tego pięknego 
i pożytecznego stowarzyszenia. Gorliwość ich dla tego

Ks. Leon Wetmański, 
biskup-sufragan diecezji płockiej.

Dzieła okazała się też rzeczywiście w skutkach; w je­
dnej bowiem i w drugiej diecezji Dzieło to w całej pełni 
się krzewi.

Oby ich Bóg wynagrodzić raczył i obsypał hojnie 
łaskami swemi za to, że gorliwymi byli dla misyj, w szcze­
gólności zaś za to, że pamiętali o najnieszczęśliwszych 
z pogan, to jest o biednej, pomóc sobie nie. mogącej 
dziatwie pogańskiej.



Ze Stowarzyszenia św. Dziecięctwa 
w kraju.

^0Z7?p łyną ł w polskiem Dziecięctwie znowu je- 
den rok cały. Cóż nam ten rok przyniósł ? 
Jakżeśmy pracowali ? Jakie rezultaty były 
naszej pracy? Zaznaczyć należy, iż rok 
1927 zapisał się w Dziecięctwie naszem 
nader chwalebnie; Dziecięctwo wzrosło

***"■ *  znacznie. Kiedyśmy na początku roku prze­
szłego ogłaszali, że Dziecięctwo wzrosło w owym 
roku do 684 stowarzyszeń lokalnych, to w tym 
roku mamy do zaznaczenia, że osiągnęło ono liczbę 
1.017 stowarzyszeń lokalnych. Już dnia 1-go 
sierpnia, jak to wykazywaliśmy na Międzynarodo­
wym Akademickim Zjeździe Misyjnym w Poznaniu, 
liczyło ono stowarzyszeń 857, od 1-go sierpnia zaś 
wzrosło o nowych 160 stowarzyszeń. Ale wzrost 
w liczbę Dziecięctwa nie mówi jeszcze o jego wy­
dajności i właściwej wartości. Liczba bowiem sto­
warzyszeń lokalnych czy dwunastek, a zwłaszcza 
liczba członków jest zawsze zawodną, gdyż nieraz 
może jakieś stowarzyszenie przechwalać się wielką
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liczbą członków, a ofiarność wykazywać małą. Dla­
tego stowarzyszenia rozumnie się liczące nigdy nie 
patrzą na liczbę członków i żadne ze stowarzyszeń 
misyjnych na Zachodzie, a zwłaszcza najpoważniej­
sze stowarzyszenia misyjne i najwięcej dochodów 
na misje Kościołowi przynoszące, jakiemi są Dzieło 
Rozkrzewienia Wiary św. i Dzieło św. Dziecięctwa, 
nigdy ilości członków swych nie podają. Należałoby 
i w Polsce na liczbie członków nie tyle budować. 
Nie chodzi także Stolicy św. o liczbę członków, ale 
o wysokość ofiar. Dziecięctwo polskie jednak i pod 
względem ofiar na pochwałę zasługuje, bo chociaż 
te ofiary nie są jeszcze tak wielkie, jak ofiary Dzie­
cięctwa w krajach zachodnich, to jednak rosną 
z roku na rok pięknie w górę i gdy w Polsce 
Dziecięctwo zaprowadzone będzie prawie we wszyst­
kich parafjach całego naszego kraju i wszędzie 
wszyscy członkowie akuratnie uiszczać będą swe 
składki, Dziecięctwo polskie w latach kilku musi 
dorównać ofiarom krajów zachodnich, zwłaszcza, 
że mamy do takiego przekonania ufundowane po­
wody. Zdawało się bowiem niektórym parafjom 
i szkołom we wschodniej części kraju, że tamtej­
sze parafje i szkoły nigdy nie będą w możności 
złożyć większych składek na Dzieło św- Dziecięctwa. 
Atoli potrafią oni teraz posyłać z tych samych stron 
nie po kilka albo kilkanaście złotych, ale ofiary 
tak wielkie, albo prawie tak wielkie, jak ofiary pa- 
rafij diecezji chełmińskiej lub archidiecezji gnieź- 
niensko-poznańskiej,
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Ofiary czyli składki z całej Polski wyniosły 
w roku upłynionym 100.063*53 zł. Ładna to suma! 
Już z ukontentowaniem można na nią patrzeć, niech 
dalej rośnie i niech przyniesie za kilka lat dwa 
razy i trzy razy tyle. Bardzo nierówno i niejedna­
kowo poszczególne diecezje do niej się przyczyniły. 
Z szacunkiem powinniśmy tu popatrzeć na diecezję 
katowicką i podziękować jej, że nam tak wspania­
łym przykładem przyświeca i uczyć się z tego 
przykładu od niej. Do wymienionej wyżej sumy 
przyczyniła się ona prawie w jednej trzeciej części, 
to znaczy, że dała 28.90976 zł, a wszystkie inne 
diecezje złożyły dwie trzecie tej sumy. Chełmińska 
diezecja figuruje w tej sumie przez 15.320'26 zł 
i archidiec. gnieźnieńsko-poznańska przez 10.904'81; 
następnie diec. tarnowska i archid. krakowska przez 
połowę tego co dała gnieźnieńsko-poznańska, pier­
wsza przez 5.580‘97, druga przez 5.345’08. Archid. 
warszawska zdobyła się prawie na 3.000 zł (ściśle 
2.743'50) z czego lwią część przysłała Warszawa 
(ks. Jan Paszyna C. M.). Archid. lwowska dała tro­
chę mniej od warszawskiej, mianowicie 2.378'34; 
o 231 zł znowu mniej od lwowskiej diecezja płocka, 
przekroczyła jednak 2.000 i poszła od przeszłego 
roku o 1.000 zł w górę. Diecezja łomżyńska się­
gnęła prawie do 2.000, złożyła mianowicie 1.747'33 zł. 
Innych diecezyj, które do 2.000 nie doszły, wymie­
niać jeszcze nie będziemy, aż złożą przynajmniej tyle.

Tak przedstawiają się składki z całego roku 
z poszczególnych diecezyj. A ileż wzrosła lięzba
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stowarzyszeń lokalnych w tych diecezjach? Najwy­
żej poszła archid. gnieźnieńsko - poznańska, która 
liczy obecnie stowarzyszeń lokalnych 153, po niej 
diec. chełmińska ma stowarzyszeń 148, następnie 
krakowska 127, katowicka 106, tarnowska 104, 
lwowska 78, łomżyńska 44, przemyska 41, płocka 
i wileńska po 29, sandomierska i włocławska po 21, 
kielecka i warszawska po 19, podlaska 17, lubel­
ska i pińska po 12, częstochowska 9, łucka 6, 
łódzka 2, poza krajem 20.

Jaką ilość wydaje Dziecięctwo »Roczników«. 
Rozpoczęło rok 1927 od wydawania 15.000, a obe­
cnie drukuje 19.000.

Taki postęp wykazuje Dziecięctwo polskie na 
początku roku 1928. Niech ta gorliwość towarzyszy 
nam nadal, a upodobni się Dziecięctwo nasze do 
Dziecięctwa Zachodu i będzie dobrą pomocą Ko­
ścioła, a zasługą Polski w wielkiem dziele nawró­
cenia świata. ,Ks Hug0 Król c  M

Dyrektor krajowy.

Sprawozdanie szczegółowe.
Całość dochodów w roku

1927 wynosiła . . 100.063'53 zł
Rozchody w ynosiły.............................. 18.623'52 zł
Do S. Małgorzaty na Madagaskarze

p o s ła n o ............................................ 2.512'25 „
Do Dyrekcji Generalnej posłano . . 78.92776 „

Razem , , , 100.063'53 zł



Wykaz reszty składek za r. 1927, 
przesłanych w styczniu 1928.

Diecezja chełmińska:
Z ł: Ks. Próhnke, Kurocin 6 ; Ks. Szuch mielski, Trzebcz 30 ; 

Ks. Stef. Radtke, Papowo Biskupie 56; Ks. Kitzerman, prób.. 
Leśno 20; Ks. Dalman, Starogard 296; SS. Miłosierdzia, 
Bysławek 39; Ks. Lessel, Kamień Pomorski 60; Ks. Dziek. 
Wilmowski, Więcbork 285*48 ; P. Jadwiga Dunajska, Gru­
dziądz 80; P. A, Majewiczówna, Serock Pom. 4 ; Ks. Szu- 
man, Nawra 24; Ks. J. Radtke, Wiele 50; P. Paw. Mania, 
kier, szk., Chwaszczyno 6 '40 ; P. A. Wałeszyński, Papowo 
Tor. 13 ; SS Milos., Pelplin, Zakład św. Józefa 105, wykup 
70 p. Wincenty Piński; wykup i chrzest 70 p. Marjan Pa- 
lińsk i; SS. Milos., Pelplin 140; P. Kaszubowska Łucja, 
Wysin 120 ; Ks. Żelewski, Koronowo 36 ; Ks. Dyr. Kurowski, 
(od księży) 2,344'42; Ks. Kupczyński, Tczew 186 ; Ks. Dr. 
Pater, Skórcz 82 25 ; Ks. Karpiński, Osiek 73; P. A. Ma­
jewiczówna, Serock 8 ; Ks. B. Knitter, Zblewo 56'20; Ks. 
Grudziński, Sępolno 195; Ks. Arasmus, Kasparus 6 '80 ; 
Ks. Lehman, Świecie 52; Ks. Mówiński, Wąbrzeźno 200; 
Ks. Grochocki, Gruta 35 ; Ks. Chmielecki, Radomno ll'05  ; 
Ks. Wierzchowski, Gniew 53'53; Ks. Pruszak (sodal. marj)., 
Chełmno 52*60; Ks. Pokorski, Wudzyn 34; Ks. Krzyżanow­
ski, Sumin 15 ; Ks. Marcinkowski, Jabłonowo 25 ; Ks. Doe- 
ring, dziek., Kokoszowy 74; Ks. Bruski, Linowo 10; Ks. 
Gregorkiewicz, Kiełpino 56; Ks. Wrycza, Wiele 12; Ks. 
Puppel, Osie 96; Ks. Przybyszewski, Walichnowy 40; Ks. 
Heese, Szembruk 25; Ks. Rhode, Matarnia 65; Ks. Kło- 
pocki, Nieżywięć 30; Ks- Borowski, Gąrc 44; Ks. Majką,
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Kazanice 30; Ks. Pohorski, Wielkałąka 37; Ks. Komkow- 
ski, Skarlin 12; Ks. Marchlewski, Łążyn 65; Ks. Dr. Lis, 
Rumian 2'15 ; Ks. Sarłowski, Borowymłyn 5'95 ; Ks. Zegar- 
ski, Stare Polaszki 20*40; Ks. Wilemski, Lubień W. 2*30; 
Ks. Mitręga, Opalenie 170; P. Glasianka Gertr,, Gruczno 23 ; 
Ks. Młyński, Tczew 200; Ks. Grzenkowicz, Kijewo 20; Ks. 
Tychnowski, Borzyszkowy 15*80; Ks. Hinz, Tyłowo 130'54 ; 
Ks. Czapiewski, Swornegacie 45*40 ; Ks. Kluck, (uczniowie 
gimn.), Starogard 50 ; Ks. Ringwelski, Grudziądz Fara 50*20; 
Dzieło Dziec., Jabłonowo Pom. 140, wykup murzynka „Mi­
kołaj" 70, wykup murzynki „Teresa" 70; Ks. P. Panek, Li­
sewo 20 ; Razem 3.948‘05.

Diecezja częstochowska :
Z ł: Szkoła Powsz., Zawiercie 10.

Archidiecezja gnieźnieńsko-poznańska:
Z ł: Ks. Brodowski, Mogilno 60 ; Stów. św. DziecięcŁ,

Opalenica 56 34; P. Stan. Sobiech, Kleszczowo 100; Ks. 
Zimny, Ostrów 117 91; Ks. Osowiecki, Międzychód 10*50; 
Ks. dziekan Schoenborn, Kruszwica 33; Ks. J. Piotrowski, 
Lechlin 150; Ks. Gałdyński, Poznań 10 ; P. A. Domańska, 
Dubin 70; P. M. Rewakowicz, Tuchorza 6 ; Ks. J. Zalew­
ski, Przemęt 140; Ks. Kowalski, Ostrzeszów 25*85 ; P. An­
toni, Poznań - Starołęka 23*40 ; Ks. Kowalski 7*25 ; SS. Mi- 
łos., Inowrocław 10; Ks. A. Czech, Trębaczów (od p. R. Ko­
zik, wyk. „Cecylji") 20; Ks. Fel. Niedbał, Miasteczko 10; 
Dzieło Dziec., Czerniejewo 10; Ks. Fel. Niedbał, Miasteczko 9*30; 
P. M. Gierlińska, Śmigiel 20; Ks. Harwaczyński, Łaszczyn 35; 
Ks. A. Król, Grabowiec Król. 50; P. Nejczyk Wiktorja, 
Rawicz 60 ; P. Fuhrmanówna, Krotoszyn (Dzieło Dziec.) 550 ; 
Ks. Różankiewicz, Cielcza27; Ks. prób. Bogacki, Płonkowo3*30; 
Dzieło Dziec., Poznań, par. św. Jana 16; Ks. Laskowski, 
Lwówek 35 ; U. P. Koźmin 60; Ks. Bogacz M., Gniezno 6 ; 
P. Śniegocka, M. Poznań 20; Ks. Teof. Wachowski, Sie­
dlec 58*45; S. Leokadja, Szpit. Powszech., Wągrowiec 30; 
P. Stanisława Sobiech, Kleszczowo 40; Ks. prób. Czujewicz, 
Czerlejno (z przedstawień) 50; Dziecięctwo, Poznań, par. 
Bożego Ciała 50; Razem 1.980*30.
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Z ł: Ks. M. Wojtas, Mysłowice 6 ; P. Kołodziejczyk Marta, 
naucz., Boguszowicc 40 ; Urz. Par., Mszana ad Wodzisław-Ry- 
bnik 84'50 ; Ks. Faustyn Herman, Katowice 100; Ks. Kraw­
czyk, Hajduki W. 147; Ks. Jośko Godula, Śl. 55’65 ; P. Sie- 
rzecka, naucz., Jankowice rybn. 30; Ks. Faustyn Herman, 
Katowice (katedra) 50 ; P. Noconiewna Marta 67'50; Ks. 
Edw. Mende, Pawłów 150; Ks. Pawelczyk, Rozdzień-Szopie- 
nice (od dzieci szk. Kościuszki) 72; Ks. H. Musioł, Poło- 
mia 19010; Ks. Ant. Danecki <vice dziek.), Bobrowniki 50; 
P. Urbińska Albina, Grabówka 20; P. Koziołek Franc., My­
słowice (chrzest „Józefa" 10 zł) 15; Ks. P. Drozdek, Ję- 
drysek 75 28; Ks. prób. J. Menzler, Szeroka 195 50 ; Ks. 
Bern. Kotusz, Knurów (z przedstaw. 300; Ks. Wilh. Pniak, 
Tychy 235; Ks. Fr. Musialik, Katowice, par. NMP. 600, 
w tem wykup murz. „Franc.“ 60, „Teresy" 65, reszta składka 
i dochód z przedstaw.; Ks. Janik, Chorzów 74'40; Ks. Dr. 
A. Fross, Siemianowice 39 ; Ks. prób. J. Niedziela, Bzie 130; 
Ks. Franc. Kuboszek, Kochłowice 433 67; Ks. J. Madla, 
Mikołów 105, w tem wykup Franciszk. 30 przez Rob. Nawę; 
Ks. prób. J. Wodarz, Krasowy Hl'77, w tem p. K. Janota, 
chrzest „Teresy” 10, p. K.W., chrzest „Katarzyny" 10, p. Ag. W., 
chrzest „Agnieszki" 10, p. J. W., chrzest „Józefa" 10 ; Ks. 
Pawleta, Kobiór 90 ; Ks. A. Porębski (gimn. żeńsk.), Kato­
wice 20; Urz. Par., Tarnowice Stare 30; Razem 3.52237.

Diecezja kielecka:

Z ł: Ks. Dyr. diec. Bacia, Kielce 10518, z tego Ks. R. 
Błaszczakiewicz 29’08, Ks. Jan Kaczkowski, gimn. Śniadec­
kiego 60, p. Laszczykowska, sem. naucz. 5'05, Ks. Basia, 
szk. powsz. l l ’O5 ; Urz. Par., Dębno 10; Ks. Sosnowski, 
Cierno 120; Ks. Dziekan Kaz. Błasik 30; Ks. Kaz. Borówka 
25'50. dzieci szkoły w Mzurowej 10'50, dzieci szkoły w Mią- 
sowej 15; Ks. J. Paciej, Słomniki 3 ; Szkoła powszechna 
Grodziec 16'60; Ks. Ant. Źrałek, Kielce 15 ; Razem 325'28.

» Diecezja katowicka:



53

Z ł: Zakład Helclów, Kraków 1 ; Ochronka SS. Miłos., 
Kraków, ul. Warszawska 15 ; P. Kat. Caglówna, Kobierzyn, 
(Zakład) 12'50 ; P. H. Braunowa, Kraków, za 3 synów 6 ; 
Ks. Szarek, Ślemień 155 70; Ks. Górny, Dobczyce 20; Ks. 
Tomczyk, Spytkowice 5 ; Ks. Dr. Tobiasiewicz, Kraków 10; 
Ks. Woje. Krzeptowski, Witanowice 50; Dzieci, Osielec 12; 
Ks. M. Selwą, Milówka 56'50; Szkoła haftów, Maków, Ma- 
łop. 10 ; Urz, Par. Polanka W. 3 ; Urz. Par., Międzybrodzie 
bialskie 34; Urz Par., Libiąż i Ks. Filasiński (5) 18'50; Ks. 
Kaz. Pałeczek, od sierót, Kęty 15 ; Urz. Par., Włosienica 120 ; 
Urz. Par., Witanowice 3 1 2 ; Urz. Par., Woźniki k. Wado­
wic 1070; Ks. Dr. Pawellek CM, Kraków, Stradom 15470 ; 
Ks. J. Lichoń, dzieci, Brzezie 25, chrzest „Stanisława11; 
SS. Zmartwychwstania Pańskiego, Kęty l'20 ; P. Mrowieć 
Wiktorja 3 ; Urząd Parafjalny, Zawoja 40 ; Urząd Parafjalny, 
Piotrowice 10; Urz. Par., Międzybrodzie bialskie 6 ; Ks. M. 
Marek, Jeleśna 6 50 ; Ks. J. Węgrzyn, Poronin 94 28 ; P. Lan- 
drówna M., Kraków 4 ; P. Malarówna Z., Czułów 2 ; P. Ko- 
czwarówna K., Karolina 2150 ; O. Tekeli K ar, Kraków 2'50 ; 
P, M. Garbarz 5; P. Mikówna Ewa, Kraków 4'50; P. Kraw­
czyk M. 2‘5 0 ; P. Salach M., od członk., Kraków 10 ; Urz. 
Par., Międzybrodzie bialskie 16; P. Zając Józefa 2 ; Urz. Par., 
Krzyszkowice 204 90; Dzieci Marji, SS. Miłos., Kraków, Piekar­
ska 12; Konwent PP. Norbertanek, Kraków, Zwierzyniec 20; 
P. Imielska M., Łodydowice 40; Urz Par., Rabka 76; Ks. 
J, Sidełko, Kalwarja Zebrzyd. 30; Ks. T. Jaworski, Zebrzy­
dowice 775, dzieci szk. Zebrzydowice 575, p. H. Tubrówna2; 
Ks. Ferd. Widlarz, Rybna 17'81; Ks. J. Pietraszek, Koście­
lisko 141'40, P. Krzeptowski J. 10, P. Błachota T. 15, P. Prę- 
dowska Ag. 20, P. Klapen A. 10, P. Nędza L- 10, P. Sob­
czyk K. 15, P. Olszowski K. 5, P. Stopka Ag. 18‘40, Nerczala 
18'40, P. Kula Z. 15, P. Kupton Ag. 9, P, Staszel 1 ; Urz. Par. 
Międzybrodzie bialskie 2 ; Szkoła powsz,, Maków, Małop. 21'51; 
Ks. Ant. Sikora, Jurgów 10 ; Dzieci Marji w domu centr. Milos., 
Kraków 154'90, składka 94'29, z wieczorku mis. dla S, Mał­
gorzaty na Madagaskarze 60; Razem 1.706'97.

Archidiecezja krakowska :
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Z ł: Ks. Szajda, Lwów 10; P. Zofja Kosowicz, Lwów 5 : 
Ks. Poznański, Wiśniowczyk 4 ; Ks. Bern. Pyclik, szkoły, 
Radziechów 12; Ks. A. Poznański, Wiśniowczyk 6 '02 ; Ks. J. 
Skoczyński, paraf., Grodzisko 15 ; Ks. Ant, Poznański, Wi­
śniowczyk 2 ; P. Jadwiga Knausówna, Lwów 10 40; SS. Fe­
licjanki, Bełz 3 ; P. Buczaj Jan, Sambor 28'80; S. Pia Kółko 
Mis. SS- Urszuk, Kołomyja 32; P. M. Miszke, Lwów 5 ; Ks. 
J. Kozłowski, Husiatyn 1U; P .' Błońska, Lwów 1 dolar ; SS 
Miłosierdzia, Lwów, Kulparków 5 ; SS. Miłos., Lwów, Dom 
Św. Winc. 212 60; Ks. Wład. Olbrycht, Buczacz 11; Ks. 
Wal. Opaliński, Borszczów 23 ; Ks. J. Tomaszewski, Gródek 
Jagiell. 65'90; Ks. Woje. Bogdan, Dobromil 20; Razem 
48072 +1 dolar.

Diecezja łom żyńska:
Zł: Dzieło Dziec., Kolno 2'22 ; Ks. Ant. Gerwel, Sze­

pietowo 15 ; Ks. Z. Dobkowski, Gaworowo 107'92 ; Ks. J. 
Pęski, Zuzel 14; Ks. Ant. Puchalski, Chlebiotki 4; Ks. J. 
Kapel, szkoła powsz. Kobylin-Borzyny 715 ; Ks. Stan. Ma- 
kiel, Augustów 52 80 ; Ks. A. Kruszewski, Jabłoń Kościelna 
112; P. Wiercińska, Suwałki, gimn. żeńsk. 15; Ks. A. Ger­
wel, Piekuty 4 '60 ; Ks. Moroz, Berzniki 5; Razem 340'69

Diecezja łódzka:
Z ł: S. Mił. Filomena, Piotrków Trybunalski 5.

Diecezja p ińska:
Z ł: Ks. Konst. Cegielski, Mielnik 50 31 ; Ks. Kan. N. 

Tarasewicz, Brześć nad Bugiem 10; Ks. J. Warpechowski, 
Boćki ad Bielsk. Pódl. 40; Razem 100*31.

Diecezja płocka :
Z ł: Ks. Malinowski, szk. im. Król. Jadwigi, Płock 150 ;

P. Alina Korzonkiewiczówna, Płock 31 ; Ks. Adam Szymań­
ski, Baranowo 40; Ks. Leon Chojnacki, Płock 50; Ks. Sa­
wicki, Myszyniec 205 ; Ks. H. Olszewski, prób. Chorostkowo 5; 
Ks. Bogucki, Sokołówko 45 ; Razem 541.

Archidiecezja lwowska:
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Diecezja podlaska:
Z ł: Ks. J. Madejski, Różanka 6 ; S. Bonif. Nowak Feli­

cjanka, Bezwola 20; Ks- Wróblewski, Janów Podlaski 20;
Razem 46.

Diecezja przemyska :
Z ł: SS. Miłos., Przeworsk 22 ; P. Stefanja Wielkopolska, 

Drohobycz 5 ; S. Jackowska, od służby szpit., Jasło 11; Ks. 
M. Tokarski, Rzeszów 5; Koło Mis. Alumnów, Przemyśl 30; 
Ks. Majchrzycki, od dzieci szk., Dembowiec 3 ; P. Sobolowa 
Kam., naucz, szk. żeńska, Przemyśl 6 '60 ; P. Setlak Wikto- 
rja, Wola Dembowiecka 19*90; Ks. J. Hołowiński, Brzy­
ska 10; Razem 112*50.

Diecezja sandomierska:
Zł: Ks. Kasprzycki, Ćmielów 25 ; Ks. E. Kapusta, Ostra- 

wiec kieł. 22*18; Ks. H. Zeidler, prób., Odrzywół 26*66;
Razem 73'84.

Diecezja tarnowska :
Z ł: P. M. Stasieńska, Waryś 10*50 ; Ks. Klimek, Szczu­

cin 20; Ks. J. Wcisło, Witkowice 46 ; Szkoła, Nawojowa 4*50; 
Ks. J. Kurek, Kolbuszowa 10; Szkoła im. św. Kingi, Bochnia 
130*85; Ks. Wal. Piotrowski, Wojnicz 20*80; 0. K. Smoroń- 
ski, C. SS. R., Tuchów 400; Ks. Roman Zieliński, Tarnów 
W. P. Lubcza 5*20; Ks. Wł. Osmólski, Cerekiew 8 ; Ks. Wł. 
Osmólski, Cerekiew, od dzieci 8*50; Ks. Kaz. Kaliciński, 
Biesiadki 51 ; P. Wrona Weronika, Olszyny 15; Ks. J. Li­
gęza, Szczucin 10 ; Dzieci szk. z Mędrzechowa i Kupiernia 13 ; 
Ks. J. Krupiński, Jazowsko 44*30; Ks. Wilh. Włodarczyk, 
Odporyszów 10 ; Ks. J. Grabowski, Bruśnik 10 ; P. A. Przy­
było, Pilzno, Dulczówka 13*50 ; Urz. P., Tuszów Narodowy 
25*62 ; Ks. Fr. Miklasiński, Kolbuszowa 30 ; Ks. L. Smółka, 
Zalasowa 1*50; Ks. A. Niwa, Łącko 5 ; Ks. J. Zachara, Dą­
browa 60; Ks. K. Janik, Żbylitowska Góra 93*30; P. Z. 
Janak, Rudka 10; Dzieło Dziecięctwa, Królówka 20; Z. Dusz- 
kiewiczówna, Złotniki 30; Ks. Węgrzyn, Rzerzawa 20; Rą- 
zem 1,136 57,
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Archidiecezja warszawska:
Z ł: Ks. Zen. Suchoński, Góra Kalw. 50; Ks. J. Pa­

szyna, C. M., Warszawa 200, SS. Milos. Dom wych., Otwock
89, Ks. J. Sowiński, CM., Warszawa 20, Dzieci M., St. Ka­
mińska, Warszawa 10, P. Klimcia Walkowicz 7 20, P. Wie­
czorek 5; Ks. Stef. Piotrowski, Radzymin 22; Agnieszka 
Oślak, Góra Kalwarja na wykup „Stanisława" 60; Ra­
zem 332.

Archidiecezja wileńska:
Z ł: Ks. H. Wojewódzki, Krypno 12; Ks. Nikod. Abo- 

rowicz, Butrymarice 9*50; Ks. F. Hajkowicz, Roś 86*40; 
Ks. F. Hajkowicz, Roś 21 60; Ks. Boi. Janowicz, Hoża 3; 
P. Irena Renigerówna, Wilno 5; Ks. B. Bazewicz, Hodu- 
ciszki 10; Ks. Edm. Pietkiewicz, W-kie Ejsmonty 37*20; 
Ks. Misjonarze, Wilno 217 78 +  5 doi., P. M. Skwarkow- 
ska 5 doi., Gimn. Ob. Jezuitów 11*60, P. E. Urejnowicz 9'50, 
P. J. Stola-czyk 5, P. A. Kuleszewska 6, P. J. Maciejow­
ski 34, P. H. Łowczyk 3, P. W. Ladrowiczówna 4, P. Śzla- 
galtaflowicze 5, P. A. Eugelewicz 3, P. A. Puciata 2, P. F. 
Wejkosyn 5, P. K. Narbisńwna 2, P. K- Bartoszewiczówna 2 ; 
Razem 402 48 +  5 doi.

Diecezja włocławska:
Zł: Ks. Mankiewicz, Kramsk 27 ; Ks. Dr. A. Kozłow­

ski, Włocławek 22 80; Ks. J. Wendrowski od dzieci, Wi­
towo 8 '50; Ks. J. Czapla Koli., Włocławek 36; Ks. Kmie­
cik Roman 52; Razem 146*30.

Z  poza kraju :
S. Mil. J. Konopińska, Barlin, Francja 88*86.
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Wykaz składek za luty i marzec 1928 r.
Diecezja chełmińska:

Zł: Ks. Wróblewski, Lipinki 92; Ks. Borowski, Piece 30; 
Ks. Ringwelski, Grudziądz 50; Ks. Tęgowski, Brodnica nad 
Drwęcą 80 05; Dzieło Dziecięctwa P. J. (Dahlmann), 
Starogard 534 88; Ks. Komkowski, Skarlin 27 ; Ks. Kowal­
kowski, Rytel 120; Drukarnia i księgarnia, Pelplin l ’5O; 
Ks. Papak, Linja 60; Ks. prof. Łaski, Czarnylas 110; Ks. 
Jastrzębski, Dąbrówka 13‘75 ; P. Majewiczowa Serock, składki 
i ze szkoły 3*68; P. Jackowska, Chełmno 430 76; Ks. Dyr. 
diec. Kurowski, Pelplin 900*01, a w tem : Ks. Dziek. Ko- 
nitzer, Świecie 252*10, Ks. Sartowski, Borowy Młyn 2'60, 
Ks. Dziek. Bukowski, Łęg 50, Ks. prób. Towicki, Niedź­
wiedź 50*40, Ks. Piesik, Wejherowo 129*61, Ks. prób. Dy­
lewski, Chmielno 41/35, Ks. Reszko, Ostrowite 55, Ks. prób, 
dr. Kreffs, Subkowy 100, Ks. prób. Partyka Coli. M. Pel­
plin 35, Ks. prób. Czubek, Święte 32'10, Ks. pref. Józefo­
wicz, Grudziądz 33, Ks. Prabucki, Świecie 120. P. Mania, 
Chwaszczyno 142*50; Ks. Prób. Chyliński, Barłożno 10; 
P. Maliszewska, Pelplin 17*55; Ks. Kluck, Starogard 30; 
Ks. Łebiński, Lisewo 10 ; Ks. Schwanitz, Kamień 51; Ks. Sa- 
rafiński, Toruń 35 ; Ks. Reszka, Ostrowite 10; Ks. Wałdoch, 
Działdowo 54; P. Pawlak Ę., od dzieci Stów. Dz. P. J., Pod- 
górz k. Torunia 3T5 ; Ks. Felchner, Kartuzy 202*05; Ra­
zem 3,018*88 zł.

Diecezja częstochowska:
Z ł: Ks. Ramus, Będzin 31*20; Szk. im. Król. Jadwigi, 

Dąbrowa Górnicza 37*10 ; Ks. Damarańczyk, Częstochowa 35*35; 
Ks. Gryglewicz, Częstochowa 11*40; P. Haberkówna, Dą­
browa Górnicza 45 ; Razem 160*05 zł.

Archidiecezja gnieżnieńsko-poznańska :
7A: Ks. Bogacki, Płonkowo 1*20 ; Ks. Remelski, Komor­

niki, datki bezimienne 2; P. Włodarczykowa, Będlewo 6*50 ; 
Dziec. P. J., Poznań, Jeżyce 50; Ks. Giertowski, Łopienno 10; 
Ks. Ludwiczak, Domachowo 50; Stów. Dziec. P. J. Opale­
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nica 70; Ks. Skórnicki, Poznań (składki 64*80, dary je ­
dnorazowe 11*20) 76; Ks. Pęski, Śrem 100; Zakład Sierót 
SS. Franciszkanek, R. M., Szamotuły 27*60; Ks. Marciniak, 
Czacz 20; P. Karowski, kier, szkoły Wysoka 15'50 ; P. Li­
pińska, Inowrocław (Kółko misyjne sem. naucz.) 10 ; N. N., 
Chmielinko (p. Lwówek) 70; Ks. Jerzycki, Boruszyn 60; 
Ks. Schoenborn, Kruszwica 67; Ks. Niedbał, Miasteczko 7; 
Ks. Meissner, Środa 96; Ks. Kliche, Długie Śtare 60, w tern: 
od dzieci polsk. 9 05, od dzieci niem. 28*31, od „żłóbka" 13*24, 
dobrowolne datki 9*40. Ks. Poprawski, Sieraków 41*40; 
Ks. prób. Szymański, Oborniki 47 ; Ks. Jochecki, Wysoka 6 ; 
Kasa Kurji Arcybiskupiej, Poznań 1.300; Ks. Janiszewski, 
Grębanin 38*60; P. Wdowiak, Grudzisk 4*80; Ks. Nowacz- 
kiewicz, Mielżyn 2*40; Ks. Zimny, Ostrów Wlkpolski 148; 
Ks. Lesiński, Objezierze 15; Klasztor 00. Oblatów, Obra 52*50; 
P. Filipowówna, Pakosław 4 ; P. Prokop Rozalja, (na wy­
kup murzynka) 60; Urz. par., Lwówek 31*07; Szwalnia 
św. Józefa, Poznań 31 ; Ks. Nawrat, Markowice 46*45 ; Szk. 
katol., Luboń 16*38 ; P. Dzionarówna, (na wykup i chrzest 
Teresy) 60; Ks. prób. Król, Grabowo królewskie 62; Ks. Ka- 
rasiewicz, Wolsztyn 35 ; Ks. prób. Hundt, Baranów 18; Koło 
Misyj. Sodal. Seminarj., Inowrocław 10; Kongr. Dz. P. J. Gi­
mnazjum SS. Urszulanek, Poznań 30 ; Ks. Rogalewski, Chwał­
kowo 77*50; P. Weimann, Wysoka Osada, szk. powsz. 9 ; 
Ks. Sobiech, Kleszczowo 160; Razem 3.104*80.

Diecezja katowicka :
Zł: Ks. Nowak, Michałkowice 200; Ks. Urban, Królew­

ska Huta 854*50, z tego : 60 na wykup murzynka, 50 na 
wykup dziewczynki, 50 na wykup chłopczyka. P. Mokrzy­
cka, Rozdzień, szkołą 50; Ks. prób. Kupiłaś, Lędziny 100; 
Ks. prób. Wyciślik, Żyglin 100; Ks. Kałuża, Nikiszowiec, 
(61*70 ze skłac/sk, 65 na chrzest dziecka pogańsk.) 126*70; 
Stów. Dziec. P. J., Skoczów 70; Ks. Puchała, Rybnik 70; 
Ks. Wilhelm, Miasteczko 132*98; Ks. Kuczera, Świętochło­
wice 178; Ks. prób. Kupka, Ustroń 5; Ks. prób. Jędrzej- 
czyk, Lubomja 30, 5 ze szk. w Bukowie, 6*40 ze szk. w Li­
gocie, 18*60 ze szk. w Lubomji. Szk. SS. Boromenszek, Cie-
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szyn 35 ; Ks. prób. Szczygłowski, Nowa wieś 206*41; Stów. 
Dziee. P. J.. Chorzów 74*28; Ks. Brzenska, Tarnowskie 
Góry 200; Ks. Krawczyk, Wielkie Hajduki 324; Ks. prób. 
Kandziora, Raszczyce 71*30; Ks. Pandel, Radoszowy 200; 
Ks. prób. Hubner, Wisła Mała 11*30; Ks. Brejza, Siemia- 
nice 367; Ks. prób. Szolz, Siemianowice 350; P. Chrysto- 
fówna, naucz., Imielin (na chrzest Józefa) 10; P. Połonczanka, 
Rydułowy 53; Gimnazjum Państw. Katowice 38; Ks. Mu- 
sialik, Kato wice (na wykup i chrzest Józefa i Florentyny 500); 
P. Mokrzycka, Roździeń 57*37 ; P. Marja Róździonka, R y­
dułtowy 62*28 ; P. Kołodziejczykówna, naucz., Boguszowice 40; 
Ks. Nowak, Michałkowice 240; Makoszowy, Parafja 200; 
Ks. Macierzyński, Szopienice 162*53; Ks. prób, Szczygłow­
ski, Nowa wieś 87*15 ; Ks. Knosała, Pzów 140; Ks. Jarzą­
bek, Rybnik 335, w tem ; p. Bobczówna, służ, na chrzest 
Ambrożego 10, na misje 5 ; S. Jadwiga Edler, S. M., Kró­
lewska Huta (na wykup murzynka) 50; Razem 5.731*80 zł. 

Diecezja kielecka:
Z ł: P. Dąbrowska, Kielce 5 ; Ks. Bacia, Kielce 94*60, 

w tem : uczn. gimn. Śniadeckiego 60, uczenn. I i II kursu 
szkoły handl. 20, uczn. szk. powsz. im. Staszyca 14*60. Ks. Bo­
rówka, Mnichów 5*30 ; Stów. Dziec. P. J., p. Szulmińska 34*40; 
Ks. Sosnowski, Cierno 26*26; Ks. A. Krzysztoń, Pińczów 4 ; 
Szkoła powsz., Podgórze kieł. 5*40; Razem 174*96.

Archidiecezja krakowska:
Zł: Ks Tomczyk, Spytkowice 12*35; P. Madeja, Pio­

trowice 2 ; Ks. Wciślak, Chochołów 80; Urz. par., Między­
brodzie bialskie 8 ; Ks. prób. Widlarz, Rybna, od dzieci i pa- 
rafjan 25*20 ; Urz, parafj. Liszki 38*50; Ks. Matyasik, Nie- 
gowić 50; Ks. Popielarczyk, Kęty 3 ; Ks. Brodecki, Kraków, 
Prądnik Czerwony 17*30; Ks, Walkosz, Zator 67, w tem : 
P. Dorota Dziubowa z Rudz 58, PP. Momotowie i Lewiccy 9. 
Ks. Wójcik, Miętustwo 200; Urz. paraf. Rabka (z „Szopki 
B. N.“) 88; SS. Miłosierdzia, Żywiec 42*53; Stów Dziec. 
P. J., Babice 2*40; Ks. Prorok, Radziszów 25 ; Kółko Dziec. 
P. J., Andrychów 10*50; P. Borkowska, Zassów 15*50;
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Ks. Chrapla, Stów- Dziec. P. J., Niepołomice 16'50; Uczn. 
Szkoły hafciarskiej, Maków 518 ; Ks. Kras, Jaworzno 23-5 4 ; 
Ks. Murzański, Spytkowice 67; P. Marja Dutka, Wilko­
wice 45; Ks. Bukowski, od dzieci, Wola Batorska 15'20; 
Ks. Olech, Nowy Targ 3 ; Ks. Marek, Jeleśnia 20; P. Imiel­
ska, Łodygowice (od dzieci szk. i Sodal. Marj) 20; Ks. Ko- 
mendera, Buczkowice 15 ; Urz. parafj., Zawoja 6 ; Ks. Gru­
dziński, Włosienica 150 ; Ks. dr. Ziebura CM., Kraków 129'50, 
w tern : P. Nowakowska 32, Więckowa 16’5O, p. Skokulska 2 40, 
p. Kotkowa 15, p. Kotulonowa 33, krewni ze Studzienki 29, 
bezim. 1 60. Zakład św. Rodziny, Kraków 24, w tern : p. M. 
Szymańska 5, p. Kryzsiewiczówna 5, p. Mutlakówna 2, p. Cza- 
putówna 4, p. Dreżewska 8. P. Marszalikówna, Kraków 4 05 ; 
Ks. Dr. Wład. Wrona, Kraków 10; Ks. Słupina C. M., Kra­
ków 15 ; Ks. Pawellek C M., Kraków, Stradom 38, w tem : 
z krak. 20, od dzieci w Nowych Dworach 4, ze Lwówka, 
ochr, domin 5, z ochr, miejskiej tamże 5, bezim. 4. Koło Mis. 
kler. XX. Misjonarzy, Kraków, Stradom 23‘25 ; P. Kozłówna, 
Kraków, Stradom 4 ; P. Rządkówna, Kraków, Stradom 5 ; 
P. S. Nowak, Kraków, Stradom 5 ; Koło Mis. Kleryków, 
Kraków, Kleparz 5 ; Szkoła im. Kochanowskiego, Kraków 6; 
SS. Mił.. Krzeszowice 15; Szkoła, Prądnik Czerwony 20: 
SS. Mił., Tenczynek 10 ; Ks. Dr. Ziebura C. M. Kraków, Nowa 
Wieś 87-45, w tem : Dzieci Marji, Łobzów 43'26, Ochronka 
SS" Mił. i Stów. Aniołów Stróżów, tamże 26 69, p. Nowa­
kowska 12, p. Wiąckowa 6’90, p. Skakulska 0’60, p. Stara- 
chiewicz 1. Zakł. św. Stanisława 21’38; Diobne składki 5; 
Bezim.. Kraków 6 ; Pp. Biedzianka, Stanisława N., Pasienica, 
Brożek, Wilakiewicz, Domałówna, Kraków po 2, 12 ; SS. Kar­
melitanki, Kraków 10 ; Pp. Sadowska, M. Katra po 10, Kra­
ków 20; Pp. Ślązak M., Zięba M. po 5, Kraków 10 ;P. Pał- 
kowie, Kraków 4 ; Uczennice miejsk. szk. gospodarczej 8'50 ; 
Razem 1.571*83 zł.

Archidiecezja lwowska:
Z ł: III i IV kl. Szk. żeńskiej, Trembowla 3; Ks. prób. 

Poznański, Wiśniowczyk24'17; Ks.SobawaC. M., Milatyn Nowy 
23 22 ; Dzieci Marji, Nowosiółki 10 ; P. Knausówna, Lwów 5’50;
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Ks. Adamczyk, Złoczów 130, w tern: składka w czasie na- 
bożeń. w święto Dzieci P. J. 4360, Wkładki członków 72-40, 
Zbiórka p. K. Kuśnierz 14. Ks. Łuczak, Sokal 3 25; Urz. 
parafj., Dzików Stary 4 ; Ks. Stefański, Janów 30; Ks. Ma­
lik, Czortków 15'26 ; P. Rudnicka, Lwów 53-60; P. Pychówna, 
Oleszyce 5 ; Ks. Kan. Dobiecki od ucz. sacre coeur i szk. 
powsz., Lwów 29; P. Gwazdaczówna, Lwów 106; Ks. Janow­
ski, Nadworna 10; Ks. Pyclik, Radziechów 13; Szk. żeńsk. 
im. A. Mickiewicza, Lwów 12'20; Ks Matłowski, Załoźce 30 ; 
Sodalicia Panów, s try j. 58 ; Ks. Kan. Dobiecki, Lwów, od 
dzieci gimn., sacre coeur i szk. powsz. żeńsk. im. Żółkiew­
skiego 20; P. Pychówna, Oleszyce 6 '20 ; Ks. Kowalczyk, 
Brzeżany 26; Ks J. Woroniewski. Świtarzów 13'52; Ra­
zem 630-92 zł.

Diecezja lubelska:
Z ł; Ks. Chotyński, Gorecko 5’5 0 ; Ks. Borsukiewicz, 

Zwierzyniec 50 ; P. Kaczmarski, Uchańce 230 ; Razem 285*50 zł.

Diecezja łódzka :
Z ł: S. L. Gizówna, Pabianice 10; Ks. Pyszyński, Zgierz 

2-40; Razem 12-40 zł.

Diecezja łom żyńska:
Zł: Ks. Gerwel, Piekuty 12,80; Ks. Tałandzewicz, Łapy 

71'72; Szkoła Powsz,, Kolno 3 '50; Ks. Olszak, Złotorja 10; 
Ks. Czyżewski, Suwałki 26’5 0 ; Ks. Przybiński, Nowogród 5 : 
Ks. Dąbkowski, Wąsosz 58; P. Modzelewska, Łapy 20; Ks. 
Szczęsnowicz, Suwałki 72 ; Ks. Moroz, Berżniki 10; Razem 
289-52 zł.

Diecezja łucka :
Z ł: Ks. prof. Gałęzowski. Łuck 20 ; Ks. Śliwa, Kiwerce

28 80; Razem 48-80 zł.

Diecezja pińska:
Z ł:  Ks. Olszewski, Bielsk podlaski 240-74; Zgr. XX. Ma-; 

rłanów, Klasztor w Raśnej 10; Ks. Ryży, Prób., Łubin 100 
Ks. Cegielski, Mielnik 9 ; Ks. Łomacki, Pińsk, od dzieci 12;
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l<s. Warpechowski, Boćki 48; Ks. Bohusz, Baranowicze, 
duszp. garnizonu 33; Razem 452*74 zł.

Diecezja płocka:
Z ł: Ks. Biały, Janowo 35; Ks. Krzystosik, Wymyślin, 

(z wieczoru misyjnego) 50) Ks. Szymański, Baranowo 33; 
Ks. Gościniak, Ciechanów’ 36'15; Ks. Dyr. diec. Pujdo, Na­
sielsk 352, w tem: Kółka ze Studzianki 11'15, Nasielska 65, 
Chrustkowa 3, Osielca 10; Radzik 67*50, od uczn. szk. band. 
ll'50 , K ółka: z Zakrzewa 4'90, Galeszyna 10, Dzierżenina 
3'05, Skwilna 12, Winnicy 10,. Klukowa 24, Sypniewa 9*82; 
Sierpca 22, Zakroczynia 41*45, Pułtuska 44. Ks. Kownacki, 
Zegrze 10, Ks. Dzierżanowski, Trzepowo 32, w tem : p. J. 
Rapack z Niegłos 4, p. Pomorska, naucz, z Zalesia 10'20. 
Ks. Gajewski, Świedzibna 50 ; Razem 596*15 zł.

Diecezja podlaska:
Z ł: Ks. Pabisiewicz, Włodawa, od dzieci szkoln. 17’35 ; 

Ks- Pogonowski, Kolano 6 ; S. Bonifacja Nowak, Bezwola 20 ; 
Ks. pref. Wróblewski, Janów Podlaski 25 ; Ks. Dziek. Pabi­
siewicz, Włodawa 1815 ; Ks. Woźnicki, Siedlec podlaski 23 60; 
Ks. Tomaszewski, Jabłeczna 14 50; Razem 124*60.

Diecezja przemyska:
Z ł: P. Rysia i Tosio Hołowińscy, Brzyska 5 ; Dzieło 

Dziec. P. J., Korczyna 12; Ks. Poręba, Wielowieś 7 '20 ; 
P. Fischerówna, Przemyśl, na misje, jako podziękowanie 
N. Sercu P. J. 6 ; P. Siudyła, Bzianka 10; Urząd parafjalny, 
Rakszawa 128; Dzieło Dziec. P. J., w Mościskach 75; Ks. Ja­
rosz, Kombomia 50 ; Sodal. Marj. Nauczycielek w Przemyślu 5 ; 
Ks. Majchrzycki, Dembowiec, od dzieci 3 '20 ; P. Sobolowa, 
naucz., Przemyśl, od uczennic 10; N. N., Pełkinie 35; Ra­
zem 351 -40.

Diecezja sandomierska :
Z ł: Ks. Kosobudzki, Ostrowiec 43'20: Ks. Kapusta, Ostro­

wiec 60*89; Ks. Sperzyński, Denków 10, w tem : Ks. No­
wakowski 5. Ks. Berkowski, Ruda kościelna 21 ; Ks. Zasiń- 
ski, Zwoleń 17*42; Razem 152*51 zł.
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Diecezja tarnowska!
21: Urz. parafj., Dębno 10; Ks. Stary, Przecław 23; 

StOW. Dziec. P. J., Królówka 90 ; Męska szk. Powsz., Mie­
lec 25 ; Urz. parafj., Gręboszów 84; Ks Smółka, Zalasowa 67 ; 
Dzieci szkolne, Nawojowa 5 90 ; Ks. Dr. Bochenek, Tarnów 25 ; 
Ks. Marjański, Janowice 10; Ks. Smoroński, Tuchów, klasz­
tor 500; Ks. Kowalski, Grybów 30; Ks. Pacocha, Ciężko­
wice 50 ; Ks. Kurek, Kolbuszowa 10; P. Duszkiewiczówna, 
Złotniki 20 ; Ks. Inf. Walczyński, Tarnów 10 ; Urz. par. Krzy­
żanowice 8'40 ; Ks. Dunajewski, Brzeziny 10; P. Kowalska, 
Koczowy 3 2 5 ; P. Libola, Zaleźnikowa ad St. Sącz 10; Uczn. 
Gimnazj., Bochnia, ks. Bogacz 7 '36; P Koperzanka, Prze­
cław l ’50; P. Pietrasówna, Poręby Cyranowskie 12’5 0 ; 
Ks. Dybiec, Szczepanów 225 ; Ks. Pudełko, Kolbuszowa 10; 
Ks. Krupiński, Jazowsko 7 02 ; Ks. Wilczorek, Brzesko 16 ; 
Ks. Pałka, Tarnów 7 ; Ks. Dyr. diec. Mierzejewski C. M., Tar­
nów 128-03, w tem: ks. Mierzejewski 73-03, ks. Król 20, 
ks. Basta 13, N. N. 22. Urz. parafj, Kamionka W-ka 8'50 ; 
Urz. parafj., Łysa Góra 93-40; P. Bachota, Glinik ad Rop­
czyce.8'88; Ks. Grabowski, Bruśnik 5; Ks. Piotrowski, Woj­
nicz 14-40; Ks. J. Kurek, Kolbuszowa 10; Ks. Oleksik, Po­
degrodzie 71 ; Ks. Rynkal, Gumniska 10; Kurja Biskupia, 
Tarnów ll '0 5  ; P. Oczkowska, Popowice (na chrzest „He­
lenki”) 40; J. i E. Oczkowscy tamże (dla czarnych bracisz­
ków) 10; Razem 2.188 29 zł.

Archidiecezja warszawska :
T \ ; Ks. Paszyna, C. M., Warszawa 200, z tego : Dom wych. 

Sióstr 42’75, Dom wych. z Otwocka 16-07, p. Osia dla S. 
Mał. Madagask 22, Sodalicja szkol. 11, p Mrówka 15, p. Ni- 
siobcka 13’50, p. Leswigerska 10, pp. Jemiołkowskie 7; 
P. Suchońska, Milanówek 8 ; Klasztor OO. Redemptorystów, 
Warszawa 42; Ks. Suchoński, Góra Kalwarja 7; Szk. powsz., 
Radzymin 42 50; Razem 299-50 zł.

Archidiecezja wileńska :
Zł : O. Mrozik, Lida, od członk. Stów. 7 ; Ks. Woje­

wódzki, Krypno 28’8 0 ; Ks. Bazewicz, Hoduciszki 21 ; Ks.
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Aborowicz, Butrymańce 8 ; Ks. prób. Kowrecki, Raków 21'60 ; 
Urz. parafj., Hermanowicze 25; Dzieło Dziec., Supraśl 10 ;
Razem 121-40 zł.

Diecezja włocławska:
Z ł: Ks. Guzewa, Włocławek 35; Ks. Przeradzki, Bo­

niewo 6 ; Ks. pref. Mikusiński, Słupca 35 ; Ks. Osadnik, Ka­
lisz, Gimnazj. Kółko misyjne 9'45 ; Ks. Czapla, Włocławek 36 ; 
Ks. Dr. Kozłowski, Włocławek 25*50 ; Razem 146*95 zł.

Z  poza kraju:
Francja : Ks. Wł. Długosz, Billy-Moutigny 50 frs ; SS. Miłos., 

Oignies, 1.000 frs, w tem : chłopcy z Józefowa 180, dziewczęta, 
tamże 298, dzieci z Libercpur 320, dzieci z Karwina 90, 
Ochronka ŚW. Winc. 52, Świetlica ŚW. Stan. Kostki 30, 
„Czarny Król" z Jasełek 30. Ks. Makieia, Le Greuzot 102*69 z ł ; 
Ks. Maultz, Karwina (Czechosłowacja) 100 k. ć . ; Ks. Miecz­
kowski, Montceau les Mines (Francja) 10 frs.

Składki i ofiary w Dziecięctwie:

Składka m iesięczna.........................................................  5 gr
Ofiara w ie c z y s ta ................................................................. 50 zł
Ofiara na wykup dziecka pogańskiego........................... 60 „
Ofiara na chrzest dziecka p o g a ń sk ie g o ........................ 10 „



Przywileje otrzymali następujący Dyrektorowie:

Z diec. chełmińskiej: ks. Stan. Jarzęhski, Dąbrówka • 
ks. Józef Wieczorek, Rojkowy; ks. Paweł Panek, Lisewo ; 
ks. Paweł Dunajski, Łąkosz ; ks. Jan Hamerski, W. Strzelno ; 
ks. Gracjan Chyliński, Barłóżno ; ks. Józef Proechnke, Kurko- 
cin ; ks. Feliks Fischoeder, P uck; ks. Feliks Komkowski, 
Skarlin. — Z archidiecezji gnieźnieńsko-poznańskiej ks. W ła­
dysław Zaremba, Tonice; ks. Czesław Bogacki, Płonkowo; 
ks Dr. Świtbert Złoty O. S. B., Lubin; ks. Czesław Mar- 
lewski, Duszno ; ks. sup. Paweł Kulawy Obi., Obra ; ks. Edw. 
Spychalski, Sarnowa : ks. Fi’anć. Bromm, Nowa Wieś Książ. — 
Z diec. częstoch.: ks. Leon Kuchta i ks, Franc. Gryglewicz, 
Częstochowa. — Z diec. podlaskiej: ks. Tytus Kucharzewicz, 
Brus. — Z archidiec. lwowskiej: ks. Józef Tomaszewski, Gró­
dek Jagiell.; ks. Antoni Kowalczyk, Brzeżany; ks. Jan Krucz­
kowski i ks. Józef Krzanowski, S try j; ks. Marjan Łuczak, 
Sokal. - -  Z diec. kieleck.: ks. Augustyn Binczycki, Poręba 
G órna; ks. Kazim. Sosnowski, Cierno. — Z diec. sandomier­
skiej : ks. Edward Polakowski, Drzewica; ks. Antoni Kas­
przycki Ćmielów. — Z diec. tarnowskiej: ks. Ludw. Smółka, 
Zalasowa i ks. Jan Łętek, Kamionka W. — Z diec. łuckiej : 
ks. Stan, Szulmiński, Łuck; ks. Józef Śliwa, Kiwerce. — 
Z diec. włocławskiej : ks. Wacław Gajzler, Mękolno ; ks. szamb. 
Ludomir Zajączkowski, Warta ; ks. Jan Mikusiński, Słupca. — 
Z diec. przemyskiej: ks. Jan Poręba, Wielowieś N adbr.; 
ks. Jan Strączek, Strzyżów. — Z archidiec. warszawskiej : 
ks. Włodzimierz Jakowski i ks. Franciszek Kowalski, War­
szawa. — Z archidiec. wileńskiej: ks. Franc. Wójciak C. M., 
Wilno. — Z diec. katowickiej: ks. Franc. Pawleta, Kobiór; 
ks. Marjan Spychalski, Lubliniec.



Materjał do założenia i prowadzenia 
Dzieła św. Dziecięctwa.

D o nabycia w Dyrekcji krajowej:1. Głos Najświętszego Dzieciątka Jezus do dzieci na ziemiach polskich, czyli wiadomość o Dziele św. Dzie­cięctwa P. Jezusa.2. Podręcznik dla XX. Kierowników Dzieła św. Dziecię­ctwa.3. Nauki dla Stowarzyszenia Dzieła św. Dziecięctwa. l -50.4. Listy składkowe dla Dzieła św. Dziecięctwa dla ze- latorów i WW. XX. Dyrektorów.
5. Obrazki wpisowe dla członków.6 Medaliki dla członków.7. Dzieło św. Dziecięctwa, jego nazwa, cel, organizacja i skutki (krótkie wiadomości).8. Znaczenie Dzieła św. Dziecięctwa (referat na I Zjeź- dzie Dyrektorów Zw. M. KI. w Krakowie 1925 r.).9. Odezwa o wprowadzenie Dzieła św. Dziecięctwa w szkołach.10. Utwory dramatyczne na tle misyj. (dla dziewcząt). l ’5O.11. Zbiór wierszy, utworów scenicz. (dla chopców) i pieśni z nutami na uroczystości Dzieła św. Dziecięctwa. 180.12. >Andaluma, królewicz afrykański*, dramat w 5 aktach na tle misyjnem dla starszej młodzieży męskiej. 2-50.13. Przeźrocza do wyświetlania z dziedziny dziecka po­gańskiego.14. Pocztówki misyjne po 10 groszy.15. Hisforja Dziecięctwa w Polsce — 25 groszy.16. Dziecko pogańskie.17. Litanja do Dzieciątka Jezus — 5 groszy.Ui. Pieśni Dziecięctwa — odbitka ze Zbioru (Nr. 11) — 35 gr.
Brsfcanda Związkowa w Krakowie, pod zarządem J. Dziubonowskiego.


